



Mesto Topoľčany - Mestský úrad

Námestie M. R. Štefánika 1/1, 955 01 Topoľčany

Predmet zákazky: Údržba verejného osvetlenia

Verejný obstarávateľ: Mesto Topoľčany, Nám. M. R. Štefánika 1/1, 955 01 Topoľčany, IČO: 00311162

Oznámenie: výzva na predkladanie ponúk uverejnená vo vestníku ÚVO č. 230/2018 zo dňa 22.11.2018, pod č. 16697 - WYS

Vec: Odpoveď na žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov

1. Otázka záujemcu:

Verejný obstarávateľ uvádza v dokumente Passport VO zoznam svietidiel v rámci jednotlivých odborných miest. V rámci celkového počtu svietidiel sú použité aj rôzne typy LED svietidiel.

Žiadame o informáciu, kedy boli LED svietidlá uvedené v zozname svietidiel, inštalované a uvedené do prevádzky. Informácia je podstatná z dôvodu stanovenia nákladov na opravy komponentov LED svietidiel (napr. predradníkov), vzhľadom na ich životnosť.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

V roku 2015 bolo vymenených 64 kusov LED svietidiel na Ul. Krušovskej.

V roku 2016 bolo vymenených 73 kusov LED svietidiel na Ul. P.O. Hviezdoslava

V roku 2016 bolo vymenených 441 kusov LED svietidiel na Ul. Československej armády, Tovarníckej, Tovarníckej – nadjazd, Bernolákovej, Bernolákovej – autobusová stanica, M. Rázusa, Stummerovej, J. Matušku, Dopravnej, Stredánskej, Ľ. Fullu, J. Alexyho, D. Jurkoviča, M. Benku, Palárikovej, Palkovičovej, Jesenského a Kuzmányho.

V roku 2017 bolo vymenených 35 kusov LED svietidiel na Ul. Povstania, Lipovej a v Mestskom parku.

V roku 2018 bolo vymenených 12 kusov LED svietidiel na Ul. Topoľovej.

V rámci týchto rokov (2015 – 2018) boli okrem vyššie uvedených jednotlivito menené svietidla za LED svietidla v minimálnych počtoch z dôvodu poruchy a pod. Všetky tieto svietidla sú uvedené v pasporte VO, ktorý je súčasťou SP.

2. Otázka záujemcu:

Súčasťou predmetu zákazky má byť aj servis (opravy, údržba) káblových vedení vo vlastníctve verejného obstarávateľa.

Žiadame o kvantifikáciu a typológiu káblových vedení vo vlastníctve obstarávateľa. Vzdušné vedenia izolované, neizolované, zemné vedenia.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Jedná sa o zemné káblové vedenia typ AYKY 4 x 25mm a 4 x 16 mm. Dĺžka týchto vedení verejnému obstarávateľovi nie je známa. Ale predpokladáme že sa jedná o niekoľko desiatok kilometrov.

3. Otázka záujemcu:

Žiadame verejného obstarávateľa o informáciu, či všetky zariadenia verejného osvetlenia, ktoré majú byť predmetom zákazky, budú mať v čase predkladania ponúk platnú a vyhovujúcu správu o odbornej prehliadke a skúške elektrického zariadenia.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

V čase predkladania ponúk budú mať všetky zariadenia verejného osvetlenia a cestnej svetelnej signalizácie vyhovujúcu a platnú odbornú prehliadku a skúšku elektrického zariadenia v zmysle platnej legislatívy.

4. Otázka záujemcu:

Verejný obstarávateľ požaduje od víťazného uchádzača Zabezpečenie evidencie nahlásených porúch, servisných úkonov a výjazdov, spôsobu odstránenia porúch vrátane časovej stopy. Systém musí obsahovať históriu všetkých evidovaných vstupov.

Žiadame o informáciu, či obstarávateľ v súvislosti s požadovaným prevádzkuje vlastný systém evidencie alebo ho požaduje od uchádzača ako nový systém.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Mesto Topoľčany neprevádzkuje vlastný systém evidencie nahlasovania porúch, výjazdov, servisných úkonov a spôsobu odstránenia porúch vrátane časovej stopy. Ale od úspešného uchádzača verejný obstarávateľ požaduje zabezpečenie evidencie vyššie uvedených činností v samostatnej evidencii a montážnom denníku. Tieto informácie budú mať pre verejného obstarávateľa informačný charakter za účelom vykonávania kontroly referentom, ktorý má v pracovnej náplni správu verejného osvetlenia.

5. Otázka záujemcu:

Verejný obstarávateľ uvádza v súťažných podkladoch na strane 12 okrem iného toto: Materiál, ktorý Zhotoviteľ plánuje použiť pri vykonávaní údržby, musí byť pred jeho zabudovaním/inštaláciou, schválený verejným obstarávateľom (objednávateľom).

Žiadame o informáciu, ako bude zo strany obstarávateľa prebiehať proces schvaľovania materiálu pred jeho zabudovaním v každom jednotlivom prípade.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Pred začiatkom realizácie údržby verejného osvetlenia a cestnej svetelnej signalizácie na základe zmluvy podpísanej na základe tohto verejného obstarávania zástupca zhotoviteľa predloží najčastejšie používaného elektromateriálu referentovi verejného osvetlenia, ktorý odsúhlasí použitie tohto elektromateriálu. Ak sa v priebehu platnosti zmluvy vyskytne nový elektromateriál, ktorý bude potrebné použiť opätovne zástupca zhotoviteľa predloží referentovi verejného osvetlenia elektromateriál na odsúhlasenie. O čom bude v oboch prípadoch spísaný protokol.

6. Otázka záujemcu:

Na str. 7 súťažných podkladov uvádza verejný obstarávateľ v bode 15.2.4 DOKLADY a DOKUMENTY na preukázanie a opísanie spôsobu splnenia požiadaviek verejného obstarávateľa na predmet zákazky (opis ponúkaného predmetu zákazky), podľa časti B. „Opis predmetu zákazky“ týchto SP. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, akými dokladmi a dokumentárni má uchádzač uvedenú podmienku splniť, resp. aké doklady a dokumenty má verejný obstarávateľ na mysli?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Formulácia uvedená v bode 15.2.4. časti A súťažných podkladov má všeobecný charakter. Ak inde v súťažných podkladoch nie je konkrétne vyžadovaný dokument či informácia, ktorý by jej zodpovedal, tak nie nutné ju naplniť konkrétnym obsahom.

7. Otázka záujemcu:

Predmetom zmluvy je úprava práv, povinností a vzájomných vzťahov medzi zmluvnými stranami pozostávajúcich a súvisiacich s vykonávaním Riadnej údržby Sústavy verejného osvetlenia (vrátane dodávky potrebných materiálov, médií, energií a ďalšieho spotrebného materiálu, ktoré s údržbou súvisia, dopravy a nákladov na likvidáciu odpadu).

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či súčasťou údržby, teda predmetu obstarávania má byť aj dodávka elektrickej energie pre verejné osvetlenie?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Predmetom zákazky tohto verejného obstarávania nie je dodávka elektrickej energie.

8. Otázka záujemcu:

Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie, či PHZ je stanovená na celé dva roky a či jeho súčasťou je aj dodávka elektrickej energie?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Predpokladaná hodnota zákazky je stanovená na celé dva roky a jej súčasťou nie je dodávka elektrickej energie.

9. Otázka záujemcu:

8.1 V Prílohe PASSPORT VO, verejný obstarávateľ uvádza pod skratkou „OM“ - odberné miesto. Jedná sa o svietidlo alebo rozvádzač, nakoľko v sumárnej tabuľke je skratka „OM“ uvedená pri svietidle.

8.2 V Sumár prílohy PASSPORT VO je uvedený počet rozvádzačov VO 59 ks, počet fakturačných rozvádzačov VO 56 ks, ale súčasťou prílohy je 61 ks OM.

Žiadame verejného obstarávateľa o správnu formuláciu názvov a upresnenie a zosúladenie všetkých počtov rozvádzačov a svetelných bodov.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

V pasporte verejného osvetlenia v tabuľke SUMÁR je v riadku Počet svietidiel OM (odberných miest) celkom uvedený celkový počet svietidiel v sústave verejného osvetlenia v meste Topoľčany. Celkový počet 61 OM je fakturačných.

10. Otázka záujemcu:

Žiadame verejného obstarávateľa o uvedenie presného typu a názvu svietidiel, ktoré tvoria sústavu verejného osvetlenia, z dôvodu zistenia nákladov na údržbu.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Sústavu verejného osvetlenia tvoria nasledujúce typy svietidiel:

Elektrosvit 70W,150 W, 250 W
AD-MEGIN IIM L01 EP + CLO 7.350Lm, 4000K
Hornet P 150 S
AURIS PMMA 70
Modus NV70W, 100W, 150W
Modus LV 136, 236
Katrina 16C40-1050-L1 L0040
Katrina 28B 40-1000-L1
Katrina 30B40 - 1000-L1
Katrina 12C40-1050-L1
TT-SL2 3050 Y2-60-54
TT-SL2520 R4-40-48
STREET PILOW 7.900,
STREET PILOW 4.700
STREET PILOW 2.850
aMGN M PMTI L 18
aIMA PMT L 13
aIMA PMT 29 L13 418074 ECG D06
BOSTON NW GXLS 001

11. Otázka záujemcu:

V prípade ak uchádzač predkladá splnenie podmienok účasti prostredníctvom JED formuláru, je postačujúce predloženie JED v needitovateľnej podobe ako .pdf súbor, resp. ako sken podpísaného dokumentu alebo výstupom musí byť JED formulár vygenerovaný prostredníctvom ES P D?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ neuviedol v súťažných podkladoch žiadnu konkrétne požadovanú formu predloženia JED. Je na uchádzačovi, aby si zvolil formu vytvorenia JED v súlade so všeobecnými pokynmi na vyhortovanie ponuky uvedenými v súťažných podkladoch.

12. Otázka záujemcu:

Je do opisu predmetu zákazky zahrnutá aj údržba cestnej svetelnej signalizácie a teda aj periodická výmena svetelných zdrojov v návestidlách CSS ?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Áno súčasťou predmetu zákazky je aj údržba cestnej svetelnej signalizácie (dopravné zariadenia) a aj periodická výmena svetelných zdrojov v návestidlách cestnej svetelnej signalizácie a tiež pravidelné ročné revízie cestnej svetelnej signalizácie.